
 

 

1 

 

Prot. n. 6322/IV.2  del 13/10/2025 

    

             All’Albo on line e Amministrazione trasparente 

                                                                                    Agli Atti – Sito web www.iccampli.edu.it 

        

 

Oggetto: Determina avvio procedura selettiva interna ATA per: n. 1 figura di supporto tecnico-operativo 

specialistico + n. 2 figure di supporto all’attività di coordinamento del RUP e alle attività operative 

strumentali all’organizzazione dei percorsi formativi + n. 1 – 5  Collaboratori scolastici da utilizzare per la 

realizzazione di n.  5 moduli formativi nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 

30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.     

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-28          CUP: E74D25000620007  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Vista la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis;  

Visto il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

Visto il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD” – FSE+ - 

Avviso di adesione per la seconda annualità, Registro Ufficiale n. 9507 del 22-01-2025;  

Vista la delibera n. 7 del 12/12/2023 del Collegio docenti con la quale l’Istituto ha aderito genericamente alle 

iniziative del PN Scuola e competenze 2021-2027;  

Vista la delibera n. 7 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione generica alle iniziative del PN Scuola 

2021-2027;  

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006322 - 13/10/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO

http://www.iccampli.edu.it/


 

 

2 

 

Vista la propria candidatura n. 8634 relativa al progetto Agenda Sud seconda annualità; 

Vista la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi 

di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

“Agenda SUD”. Autorizzazione progetti, per un importo complessivo di € 29.994,00; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

Visto il decreto di assunzione in bilancio dell’importo sopra indicato, prot. n. 4228 del 14 luglio 2025; 

Vista l’autorizzazione all’incarico aggiuntivo dell’USR – Abruzzo, Registro Ufficiale n. 17140 del 24/07/2025; 

Visto il Decreto di Assunzione di incarico aggiuntivo al Dirigente Scolastico, prot. n. 4334 del 25/07/2025; 

Visto il Decreto di assunzione incarico RUP da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 4337 del 25  luglio 2025; 

Vista la normativa comunitaria per le politiche di Coesione 2021-2027 e i relativi Regolamenti (UE) del 

Parlamento europeo e del Consiglio nn. 1057, 1058 e 1060 del 2021;  

Considerato in particolare che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per articolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione  

Visti  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il CCNL dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  n. 34815  del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Visto l’art. 17 del nuovo codice appalti, D. Lgs. n. 36/2023, secondo il quale  le stazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, adottano con atto apposito, la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

Visto il programma annuale 2025  approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2025 con delibera n. 69;  

Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, che occorre individuare le figure necessarie 

all’attuazione dell’intervento programmato; 

Considerato che nel caso in cui, all’esito della procedura interna, si individuino uno o più soggetti idonei a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera 

di Incarico; 

Tenuto conto di dover avviare una procedura selettiva interna volta al conferimento degli incarichi individuali a 

n. 1 figura di supporto tecnico-operativo specialistico + n. 2 figure di supporto all’attività di coordinamento del 

RUP e alle attività operative strumentali all’organizzazione dei percorsi formativi + n. 1 – 5  Collaboratori 

scolastici da utilizzare per la realizzazione dei moduli formativi previsti;  

 Considerato  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 

del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato; 

Ritenuto  che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del progetto, ai sensi dell’art. 5 

della legge n. 241 del 1990, la dott.ssa Antonietta Di Taranto in qualità di Dirigente scolastico, nonché RUP 

(responsabile del progetto) ai sensi dell’art. 15,  D.Lgs. n 36/2023 e che la stessa  che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico; 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006322 - 13/10/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO

https://biblus.acca.it/nuovo-codice-appalti-2023/


 

 

3 

 

Vista l’urgenza dettata dai tempi ristretti per l’avvio delle attività formative; 

Visto  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 15/01/2019; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA  

 

per i motivi espressi nelle premesse, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali: n. 1 

figura di supporto tecnico-operativo specialistico + n. 2 figure di supporto all’attività di coordinamento del 

RUP e alle attività operative strumentali all’organizzazione dei percorsi formativi + n. 1 – 5  Collaboratori 

scolastici nell’ambito del progetto in oggetto; 

 di prevedere i seguenti incarichi e compensi orari , come da contrattazione vigente: 

n. 40 ore per la figura di supporto tecnico-operativo specialistico  a € 27/h; 

n. 20+20 ore per n. 2 figure di supporto all’attività di coordinamento del RUP e all’attività amministrativo-

contabile e strumentale alla realizzazione dei percorsi formativi a € 21,17/h; 

n. 150 ore per i collaboratori scolastici a € 18,25/H; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 e, in tale veste, di: 

 svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi  

individuali secondo quanto sarà dettagliato nell’Avviso che segue; 

 procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica e su 

Amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                   

    

         Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa   Antonietta Di Taranto  

       (Firmato digitalmente) 

 

 

       

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006322 - 13/10/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO


		2025-10-13T13:52:57+0000
	ANTONIETTA DI TARANTO




